INDICAÇÃO N° 076/2018

                           Exmo. Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, vem nos termos regimentais vigentes,

solicitar que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a

seguinte indicação.

Que o Poder Executivo Municipal, viabilize um levantamento e

providencie o conserto das bocas de lobo, que se encontram danificadas,

bem como efetue a troca das lâmpadas que se encontram queimadas, de

todos os bairros do Município.

                              JUSTIFICATIVA

Apresente indicação justifica-se  pois, de iluminação pública prejudicando

a população e em relação as tampas de boca de lobo para evitar acidentes

de pessoas e veículos.

Diante do exposto agradeço a atenção e solicito o atendimento deste

pedido, a fim de que possamos melhor atender a população capelense.

                          Sala das Sessões, 24 de maio de 2018.

                              DILCEU DA CONCEIÇÃO

                                               VEREADOR DO PP